
173ª feira |24/Jul/2018  - Edição nº 10237

Secretaria de
Desenvolvimento Urbano

Coordenação da Região
Metropolitana de Curitiba - COMEC 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENACAO DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA

Secretaria da Cultura

Biblioteca Pública do Paraná - BPP

Centro Cultural Teatro Guaíra - CCTG

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
	 O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE
 ACORDO COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA
 REMUNERATÓRIA PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS: 
 PORTARIA N. 10 DE 20/07/2018
 ORGAO - BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ
 NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR
 LUCILA TERESINHA SAVIO                7815018    1     AGPI      153015511       23/07/2018

75465/2018

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
	 O DIRETOR DO(A) CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
 PORTARIA N. 48 DE 19/07/2018
 ORGAO - CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 SYLVIA ANDRZEJEWSKI MASSUCHIN                         90     21/12/2012  20/12/2017    30/07/2018  
27/10/2018
 14557202      1        NAI              152760418                 

74994/2018

justificada exigência de serviço.
Curitiba, 23 de julho de 2018.

JOSÉ MARIA BRAUNINGER
DIRETOR GERAL

75748/2018

PORTARIA Nº 22/2018 – COMEC

EMENTA: Designar Diretor de Transportes, para responder pelo Diretor Presi-
dente.
O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPO-
LITANA DE CURITIBA- COMEC, no uso de suas atribuições que lhe conferem 
o art. 16, incisos I e IV e o art. 33, do Decreto Estadual nº 698/1995, e o Decreto 
Estadual nº 9381/2018.

RESOLVE:
Art. 1° - Designar o Diretor de Transportes, Eraldo Luiz Constanski, RG n.º 
5.084.511-2 SSP/PR, para responder por todas as funções inerentes ao cargo 
de Diretor Técnico da COMEC, no período de 20/07/2018 a 31/07/2018.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor quando publicada, revogadas as disposições 
em contrário.
Publique-se

Curitiba, 19 de julho de 2018.
Louvanir J. Menegusso

Diretor Presidente
75607/2018

A história do Paraná passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


